

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۱۳ دسمبر ۲۰۲۰

لودگی ترمپ نمی تواند بی کفایتی او در مدیریت مشکلات داخلی امریکا را لاپوشانی کند

خبرگزاری «شین هوا» تفسیری منتشر کرد و نوشت لودگی های سیاسی امریکا علیه چین صرفاً منجر به اقدامات متقابل خواهد شد.

بر اساس این تفسیر، ادامه رویکرد دولت امریکا در کاهش سطح روابط با چین و تلاش برای به خطر انداختن روابط بین بیجینگ و واشنگتن، طرز تفکر وهم آلود و غیر منطقی دولت واشنگتن را برملا کرده است.

لودگی ترمپ نمی تواند بی کفایتی او در مدیریت مشکلات داخلی امریکا را لاپوشانی کند
اقدامات خیالی برخی از سیاستمداران امریکائی درست به معنای این ضرب المثل قدیمی است که می گوید خدایان کسانی را که می خواهند نابود کنند، اول دیوانه می کنند!

سیاستمداران امریکائی آنچه به اصطلاح تحریم نامیده اند را علیه قانونگذاران ارشد چین اعمال کرده و دسترسی بازدیدکنندگان چینی به امریکا را محدود کرده و علت این اقدام خود را وابستگی های سیاسی این گروه از مقامات و بازدیدکنندگان چینی توصیف کرده اند؛ این سیاستمداران مکرراً قراردادهای فروش تسلیحات به تایوان را تصویب کرده اند.

اقدامات دمدی مزاجانه و بدون ملاحظه این سیاستمداران امریکائی باعث شده است که روابط بیجینگ و واشنگتن به بحرانی ترین مقطع خود در طول روابط برقرار شده در چهار دهه میان این دو کشور برسد.

همین سیاستمداران امریکائی هستند که بی کفایتی شان در مقابله با دشواری های داخلی در امریکا و از جمله پاندمی کرونا، شکاف رو به گسترش میان قشر غنی و فقیر این کشور، تشدید تنش های نژادی، پوپولیسم و عوام گرایی فراگیر و اقتصاد رو به زوال را به تصویر کشیده اند.

باید گفت که سیاست امریکا در قبال چین هیچ سودی برای سرپوش گذاشتن بر بی کفایتی سیاستمداران این کشور نخواهد داشت.

امریکا با به تصویر کشیدن چین به عنوان دشمن واشنگتن و تلاش های جداسازی امریکا از چین و تحریک یک جنگ سرد جدید، در حال ارتکاب یک اشتباه ستراتژییک و فاحش است؛ این اقدامات اشتباه امریکا نه تنها باعث می شود

حواس مقامات این کشور از مشکلات داخلی امریکا پرت شود بلکه مانعی در مسیر سیاست گذاران خارجی دولت آتی این کشور تلقی می شود.

از طرف دیگر، اقدامات واپس گرایانه دولت امریکا صرفاً باعث ایجاد خشمی به مراتب بیشتر میان جمعیت ۱ میلیارد و چهارصد میلیون نفری مردم چین می شود؛ اگر دولت امریکا از این گونه تصمیمات خطای خود کنار نکشد و از مداخله در امور داخلی چین دست بردارد، در این صورت چین تنها یک گزینه پیش رو خواهد داشت و آن گزینه، اتخاذ اقدامات قاطعانه و پر قدرت در مسیر دفاع از حاکمیت، امنیت و منافع توسعه خود است.

چین روز گذشته (پنجشنبه ۱۰ دسامبر/۲۰ قوس) از تصمیم خود برای تحریم های متقابل برخی از مقامات دولتی و کنگره و کارمندان سازمان های غیر دولتی امریکا که در مسائل مرتبط با هانگ کانگ اقداماتی منفی داشته اند و همچنین اعضای نزدیک خانواده های آنها و از طرف دیگر، لغو ورود بدون ویزای امریکائی ها با پاسپورت های دیپلماتیک جهت سفر موقت به هانگ کانگ و ماکائو خبر داد.

همزمان با ادامه لودگی ها و مسخره بازی های سیاستمدارانی که در حال ترک کاخ سفید هستند، چین به رویکرد آرام و هوشیارانه و موقرانه خود در روابط دو جانبه متعهد است.

شین هوا نوشت که اختلافات فرهنگی و تاریخی چین و امریکا موضوعی غیر معمول نیست اما با این وجود، ماهیت عدم درگیری، عدم تقابل، احترام دو جانبه و همکاری های برد – برد باید حفظ شود و مدیریت اختلافات بین دو کشور در کانون توجه قرار گیرد و یک ارتباط سالم و پایدار دو جانبه پیش گرفته شود.

شین هوا نوشت که درهای گفت و گوی چین باز خواهند ماند؛ امکان توافق دو کشور چین و امریکا جهت همکاری در مسیر مقابله با همه گیری کرونا، ارتقاء احیای اقتصادی و مبارزه با تغییرات آب و هوایی وجود دارد؛ بیجینگ و واشنگتن می توانند همکاری با یکدیگر را در چارچوب های چند جانبه با هدف بهبود حاکمیت جهانی و پیشروی به سوی جهانی سازی متعادل تر، جامع تر و اساسی تقویت کنند؛ وجود یک ارتباط دو جانبه سالم به نفع دو کشور امریکا و چین است و هرچه زودتر این روابط به وضعیت قبلی خود باز گردد، برای بیجینگ و واشنگتن و نهایتاً کل جهان بهتر خواهد بود.

راديو بين المللى چين